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Justitiedepartementet 

Huddinge kommuns svar på remissen avseende En långsiktigt 
hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54)
Mot bakgrund av att migrationen under senare år kännetecknats av tillfällig 
lagstiftning som förlängts och reviderats i delar samt tillfälliga åtgärder för att 
hantera vissa grupper, anser Huddinge kommun att det är bra med   
författningsförslag som gör migrationslagstiftningen mindre komplex då ett ordnat 
mottagande underlättar integrationen i samhället. 
Kommunen gör bedömningen att antalet asylsökande och anhöriginvandrare med 
betänkandets förslag blir lägre än vid en återgång till en oförändrad utlänningslag, 
men att förslaget i relation till det tillfälliga regelverk som för närvarande gäller 
har en begränsad effekt. 
Huddinge kommuns erfarenheter under den period som den tillfälliga 
lagstiftningen har gällt är att mottagandet utmärkts av att det finns två grupper 
nyanlända med skilda förutsättningar avseende sin etableringssituation. Dels de 
vidarebosatta – s.k. kvotflyktingar – för vilka det permanenta uppehållstillstånden 
ger en trygghet men där ohälsa och funktionsnedsättningar kan vara ett hinder för 
snabb etablering. Dels de med tidsbegränsade uppehållstillstånd där stressen det 
genererar ofta bidrar till psykisk ohälsa och svårigheter att etablera sig. 
När det gäller språk- och samhällskunskapskraven som redovisas i betänkandet 
föreslås att dessa kopplas till befintlig undervisning i ”Svenska för 
invandrare”  respektive samhällsorientering. Betänkandets bedömning är att den 
kostnadsökning som uppkommer till följd av detta enbart härrör från ett större 
antal deltagare. I ljuset av de erfarenheter Huddinge kommun har haft under 
senare år och som redovisats ovan finns skäl att reflektera över om inte den nya 
målgruppen för utbildningen kräver mer resurser än den befintliga. 
Huddinge kommun anser att betänkandets förslag riskerar att innebära ökade 
kostnader för kommunerna i form av undervisning och stödåtgärder, men att 
tuffare krav på försörjning och integration innebär bättre förutsättningar för 
kommunerna att långsiktigt hantera flyktingmottagandet. 
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För Huddinge kommun

Nicholas Nikander 
Ersättare kommunstyrelsens ordförande

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsens den 2 december 2020
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